será obedecido as normas de pontuação apenas para os atletas federados. Para o 
caso específico das categorias Dupla Masculina e Dupla Mista, só será válido o 
resultado se os 2 membros da dupla chegarem juntos. 

8. DA PREMIAÇÃO 

A 9ª Copa Paraíba de MTB XCM distribuirá um total de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais) de premiação, sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) de premiação 
em dinheiro nas diversas categorias e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) será 
distribuído nas demais formas de premiação (troféus, medalhas, camisas, mochilas e 
brindes). Em anexo a este regulamento está o anexo de Premiação em dinheiro. 
8.1. Da forma de Pagamento da Premiação em dinheiro 
A premiação em dinheiro dos(as) atletas será paga via pix ou transferência bancária,